
Lasten ja vapaa-ajanohjelma

Haluatko työskennellä ihmisten parissa?
Haluatko oppia antamaan hauskan vapaa-ajan lapsille, nuorille ja vanhemmille ihmisille?
Haluatko tietää, miten sina järjestät ja ohjaat ihmisiä kehittäviä toimintoja?
Haluatko kokeilla työntekoa jo lukioaikana?
Haluatko jatkaa opiskeluja lukion jälkeen?
Siinä tapauksessa Lasten- ja vapaa-ajanohjelma saattaa olla juuri sinua varten.

Vaikka ohjelman nimi on ”Lasten- ja vapaa-ajanohjelma”, saat oppia työskentelemään
kaikenikäisten ihmisten kanssa. Ehkä haluat työskennellä tekemällä vanhempien ihmisten
elämän hauskemmaksi tai kohdata ja ohjata toimintavammaisia ihmisiä. Perustan tällaiselle
työlle voit saada Lasten- ja vapaa-ajanohjelmasta.

Työnteko vai jatko-opiskelu
Lasten- ja vapaa-ajanohjelma ei valmista suoraan ammattiin. Saadaksesti työtä sinua
kiinnostavalta alalta sinun ehkä tarvitsee jatkaa opiskeluja, esimerkiksi korkeakoulussa tai
kouluttautumalla Ammattikorkeakoulussa.

Voit saada työtä
Luettuasi Lasten- ja vapaa-ajanohjelman sinulla on hyvä perusta työskentelylle uimahalleissa
tai urheiluhalleissa tai toiminnanohjaajana. Jos haluat jatkaa opiskeluja, sinulla on monta
mahdollisuutta. Voit kouluttautua lastenhoitajaksi, oppilasassistentiksi, opetusassistentiksi,
opettajaksi, poliisiksi, vartijaksi, kriminaalihuoltajaksi, sosiaalipedagogiksi, diakoniksi,
sosionomiksi, psykologiksi, vapaa-ajanohjaajaksi, vapaa-ajanpedagogiksi, vapaa-
aikatieteilijäksi tai urheiluohjaajaksi. Voit valita myös jatkokoulutuksen turismin parista.

Ohjelman sisältö
Lasten- ja vapaa-ajanohjelma koostuu kursseista. Tietyt kurssit ovat pakollisia kaikille
lukiossa opiskeleville. Toiset kurssit on tarkoitettu vain Lasten- ja vapaa-ajanohjelmaan.
Joitakin kursseja valitset itse.

Ohjelmalla on kaksi kansallista suuntausta. Se tarkoittaa, että kaikki koko Lasten- ja vapaa-
ajanohjelmassa koko maassa opiskelevat voivat valita ne. Sen lisäksi saattaa joissakin
lukioissa olla useampia suuntauksia. Ehkä jokin niistä sopii juuri sinulle. Kysy opinto- ja
ammatinvalinnanohjaajalta!

Kaksi kansallista suuntausta ovat

 pedagoginen ja sosiaalinen toiminta – sinulle, joka haluat erikoistua lasten ja nuorten
oppimiseen ja kasvuun tai joka haluat oppia enemmän sosiaalisesta työstä
kaikenikäisten ihmisten parissa

 vapaa-aika – sinulle, joka haluat erikoistua kulttuuriin ja vapaa-aikaan ja oppia
suunnittelemaan ja ohjaamaan nuorison ja vapaa-ajan toimintoja.
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Yhteys työelämään
Lasten- ja vapaa-ajanohjelmassa voit vaikuttaa opintoihisi itse. Sillä tavoin voit harjoitella
ottamaan vastuuta ja suunnittelemaan. Sinulla on myös paljon kontakteja ulkomaailmaan
koulun ulkopuolelle. Ehkä koululla on yhteistyötä jonkin yhdistyksen kanssa siten, että ensin
opiskelet yhtä ainetta, testaat tietosi koulussa ja sitten menet ulos todellisuuteen ja teet oikean
projektin yhdistyksessä.

Lukioaikanasi sinulla on vähintään 15 viikon mittainen työpaikalle sijoitettu koulutus (APU).
Osan opiskeluajasta saat siis olla joko yhdessä tai useammassa työpaikassa, jolloin voit
kokeilla tietojasi todellisuudessa. Se on hyvä tapa saada kontakteja, joita voit käyttää työtä
hakiessasi. Jos haluas tehdä APU:si jossain muussa maassa, niin se ehkä järjestyy.

Tulevaisuus ja työ
Viime vuosien aikana on moni Lasten- ja vapaa-ajanohjelman käynyt jatkanut opiskeluja
lukion jälkeen korkeakoulussa. Moni on kouluttautunut lastenhoitajaksi tai
esikoulunopettajaksi voidakseen työskennellä esikoulussa. Kun moni hankkii pitemmän
koulutuksen, on vaikeata aloittaa työnteko heti lukion jälkeen. Tällä hetkellä ei kovin moni
jatka opiskeluja. Sen takia ehkä voit saada työtä heti lukion suoritettuasi. Mutta on vaikea
sanoa, mikä tilanne on muutaman vuoden kuluttua.




